
Tablo

Poslední tanečky 29. 5. 2013

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 5 / 2013



Výlet 

 Vítání občánků 26. 5. 2013Foto s panem farářem

Setkání jubilantů 25. 5. 2013



5/2013

1

USNESENÍ
Zastupitelstva obce Lučina č. 18 ze dne 27. 5. 2013

1.1/ZO/18 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu p. Soňu Kikovou
a p. Miroslava Kocha

1.2/ZO/18 Zastupitelstvo obce volí volební komisi ve složení Ing. Jaromír Kohut -  
předseda, Ing. Soňa Blahutová – člen, Ing. Lukáš Pavlas – člen

2/ZO/18 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva

5/ZO/18 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2012, jehož součástí  
je zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2012 a celoroční hospodaření 
obce za rok 2012 bez výhrad

6/ZO/18 Zastupitelstvo obce bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2012

7/ZO/18 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 293/2 v k.ú. Kocurovi-
ce  o výměře 141 m2 za cenu 80,- Kč/m2 manželům Petru a Lucii Kozubíko-
vým, bytem Havířov-Město, Mánesova 24. Náklady na vklad do katastru ne-
movitostí hradí kupující

8/ZO/18 Zastupitelstvo obce Lučina neschvaluje pořízení změny č. 1 Územního plánu 
obce Lučina

9/ZO/18 Zastupitelstvo obce volí za členy kontrolního výboru Mgr. Magdu Mlynářovou  
a RNDr. Ivana Šotkovského

10/ZO/18 Zastupitelstvo obce schvaluje předložený plán činnosti kontrolního výboru,   
upravený o vyškrtnutí bodu: kontrola hospodaření s nemovitým majetkem – 
rekreační objekty v majetku obce

11.1/ZO/18 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce uzavřít nové smluvní vztahy se Základní 
a mateřskou školou Lučina, příspěvková organizace, s SDH Lučina a s Finstal 
Lučina, oddíl kopané na užívání objektů ve vlastnictví obce Lučina

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

dovolte popřát Vám hezké prázdniny a dovolené, ať už trávené individuálně nebo v ro-
dinném kruhu. Dětem zvláště hodně pěkných zážitků, krásné počasí, dospělým pak dosta-
tek odpočinku k načerpání sil pro další měsíce tohoto roku. 

Obecní úřad Lučina



Zpravodaj obce Lučina

2

USNESENÍ
RO 58. schůze konané dne 13.5.2013

04/RO/58 RO projednala informaci starosty o schválení žádosti o přidělení dotace na akci 
„Lučina – komunikace pro pěší a bus zálivy“

05/RO/58 RO schválila žádost p. Kovala, bytem Pražmo 196, 739 04 Pražmo o souhlas 
s umístěním vodovodní přípojky na parc. č. 170/3 v k. ú. Kocurovice

06/RO/58 RO schválila Smlouvu o výpůjčce EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21  Praha 4 na 6 ks kontejnerů na tříděný odpad (papír, plasty, sklo)

07/RO/58 RO schválila program veřejného zasedání ZO, který je nedílnou součástí zápisu

08/RO/58 RO schválila nabídku fi rmy Tvarstav – Real s.r.o. se sídlem Císařská 68, 741 01  Nový 
Jičín na zabezpečení služeb spojených s administrací žádosti „Zateplení budovy 
ZŠ Lučina – snížení energetické náročnosti objektu“ za částku 20.000,-Kč + DPH

09/RO/58 RO schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s fi rmou Lineplan s.r.o., se sídlem 
28. října 168, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory

10/RO/58 RO schválila připojení nemovitosti na parc. č. 141/7 v k. ú. Lučina (plánované-
ho sběrného dvora) na místní komunikaci parc. č. 425/7 ve vlastnictví obce

11/RO/58 RO schválila příspěvek na zajištění programu na „Dětský radovánkách“ kona-
ných dne 09.06.2013 v autokempu Lučina ve výši 4.280,-Kč

12/RO/58 RO neschválila žádost ředitelky ZŠ a MŠ Lučina Mgr. Ilony Rackové o navýšení 

11.2/ZO/18 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce vyvolat jednání se zástupci DOR-SPORT 
s.r.o. za účelem ukončení stávajícího smluvního vztahu pronájmu Sportovní-
ho areálu ATC Lučina 

11.3/ZO/18 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce realizaci ujednání článku III., odstavec 1 
uzavřené nájemní smlouvy se společností Povodí Odry, státní podnik

11.4/ZO/18 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce prověřit nájemní smlouvy se společností 
VSIGN, s.r.o. a uvést je do souladu

12/ZO/18 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce předložit zastupitelstvu na jeho prosin-
covém zasedání návrh strategického plánu rozvoje obce Lučina do roku 2022 
a na každé další zasedání předkládat zastupitelstvu zprávu o průběžném plně-
ní tohoto úkolu



5/2013

3

USNESENÍ
RO 59. schůze konané dne 22.5.2013

03/RO/59 RO rozhodla jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Za-
teplení budovy ZŠ Lučina – snížení energetické náročnosti objektu,“ o vylouče-
ní uchazeče: 1. FINSTAL s.r.o., Lučina, č. p. 6, 739 39  Lučina, IČ: 26881853, 2. 
BDSTAV MORAVA, s. r. o., Bruzovice č. p. 88, 739 36  Bruzovice, IČ: 26807947, 
3. STAVING Frýdek, s.r.o., Skotňa 37, 738 01  Staré Město, IČ: 25844849. 

04/RO/59 RO rozhodla jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Za-
teplení budovy ZŠ Lučina – snížení energetické náročnosti objektu,“ o výběru 
nejvhodnější nabídky za částku 2.474.259,-Kč + DPH. Identifi kační údaje vy-
braného uchazeče: HAOSPOL, s.r.o., U Hřiště 775/2, 735 64  Havířov – Pro-
střední Suchá, IČ: 25855506

05/RO/59 RO schválila jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Za-
teplení budovy ZŠ Lučina – snížení energetické náročnosti objektu“ na základě 
doporučení hodnotící komise znění dokumentu „Oznámení zadavatele o výbě-
ru nejvhodnější nabídky,“ ve kterém jsou uvedeny identifi kační údaje uchazečů, 
jejíž nabídka byla hodnocena a hodnocení nabídek s uvedením pořadí

06/RO/59 RO schválila znění dodatku č. 2 smlouvy o dílo s fi rmou Petr Vahňara-REPO-
KL se sídlem Zahradní 133, 735 53 Dolní Lutyně na prodloužení termínu díla 
„Oprava a nátěr krytiny střechy, okapů a svodů Základní a mateřské školy v Lu-
čině“ do 31.10.2013

07/RO/59 RO schválila zhotovení chráničky pod atletickou dráhou za částku 8.166,-Kč 
fi rmou Staving Frýdek, s.r.o., Skotňa 37, 738 01  Staré Město, IČ: 25844849

neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Lučina z rozpočtu obce v roce 2013 o částku 
180.000,-Kč za účelem nákupu konvektomatu

13/RO/58 RO se seznámila s projektovou dokumentací na přípojku vody a elektra na hřišti 
ZŠ. RO odložila realizaci tohoto projektu do vyjasnění prováděných investič-
ních akcí v roce 2013

14/RO/58 RO projednala žádost manželů Kozubíkových na odkoupení pozemku parc. 
č. 293/2 v k. ú. Kocurovice o výměře 141m2 za 80,-Kč/m2

15/RO/58 RO schválila zapůjčení vozidla Ford Tranzit ve dnech 7.6.-10.6.2013 Ing. Jaro-
slavu Votýpkovi, bytem Lučina č. p. 209 za částku 500,-Kč + úhrada PHM



Zpravodaj obce Lučina

4

USNESENÍ
RO 60. schůze konané dne 27.5.2013

04/RO/60 RO schválila nabídku fi rmy TS a.s. Frýdek-Místek na dodávku 2 ks mobilních 
květinových nádob včetně dodání květinové výzdoby do truhlíků OÚ Lučina

05/RO/60 RO vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ Lučina Mgr. Ilony Rackové 
o přijetí 21 dětí k předškolnímu vzdělávání

06/RO/60 RO neschválila žádost Střediska sociálních služeb města Frýdlantu nad Ostra-
vicí, Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí o fi nanční příspěvek 
na provozování střediska v roce 2013

07/RO/60 RO schválila žádost p. Karla Slívy, bytem Lučina č. p. 272, o souhlas s umístě-
ním plechové garáže na pozemku parc. č. 630/17 v k. ú. Lučina

08/RO/60 RO schválila Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na oděvy, obuv a textil 
s fi rmou REVENEGE a.s., Za Mototechnou 1114/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky

09/RO/60 RO schválila žádost fi rmy OLD o.s., Bratr. Veverkových 2808/2, 733 01  Karvi-
ná – Hranice o hudební produkci v autokempu Lučina dne 14.6.2013 od 18.00 
hodin do 02.00 hodin a dne 15.6.2013 od 12.00 hodin do 02.00 hodin

10/RO/60 RO schválila zaslání stanoviska fi rmě Ing. Martin Barteček, Na Výsluní 2008, 
738 01 Frýdek-Místek k existenci sítí ve vlastnictví obce na parc. č. 595/6 k. ú. 
Lučina. RO schválila vybudování přípojky NN – na parc. č. 450/6 k. ú. Lučina 
přes obecní pozemek parc. č. 595/6 protlakem

11/RO/60 RO schválila uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a právu umístění a realizace stavby na pozemku parc. č. 595/6 k. ú. 
Lučina s fi rmou ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, zastoupenou na základě plné moci panem Ing. Martinem Bartečkem za 
částku 2.000,-Kč

12/RO/60 RO schválila vyhlášení záměru výpůjčky pozemku parc. č. 463/1, druh pozem-
ku ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha a stavby č. p. 
253, způsob využití objekt občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc. č. st. 
274, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. Lučina, zapsané na 
LV č. 1 vedeném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Moravskoslez-
ský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek

13/RO/60 RO schválila nabídku fi rmy Staving Frýdek s.r.o., Skotňa 37, 738 01  Staré Měs-
to na doplnění obrubníků kolem chodníku u atletické dráhy a výměnu a doplně-
ní obrubníků kolem stávajícího hřiště a dále pak navazující na atletickou dráhu 
za celkovou částku 17.580,-Kč



5/2013

5

INFORMACE ZE ŠKOLY

Hlavní prázdniny

Poslední tanečky

Dětské radovánky

Provoz o hlavních prázdninách:
základní škola uzavřena
mateřská škola otevřena jedna třída do 12.07.2013
školní jídelna  vaří do 12.07.2013 pro MŚ a cizí strávníky
předpoklad:  z důvodu rekonstrukce školy zahájíme školní rok 2013/2014
   v pondělí 09.09.2013.

Pro aktuální informace prosíme rodiče, aby sledovali webové stránky školy. Děkujeme

Poslední květnové úterý se konaly také 
poslední tanečky. Škoda... Děti ve školičce 
měly tyto taneční lekce, vedené taneční mis-
tryní paní Mgr. Janou Šodkovou, velmi rády. 
Jejich těšení bylo celý rok naplňováno a také 
poslední taneční hodinu si mohly vše při-
pomenout a zopakovat, a to i před mamin-
kami. Oblíbené písničky měly vždy pěkné, 
nenásilné pohybové doprovody, takže děti 

tancovaly s chutí a nadšením. Za celoroční 
snahu byly paní učitelkou odměněny„taneč-
ním vysvědčením“ a sladkostmi.

Paní učitelko Jano Šodková, moc Vám 
děkujeme a těšíme se, že příští školní rok 
k nám zase zavítáte.

Za všechny děti tříd Rybičky a Žabičky, 
 učitelka Soňa Kiková

Tradiční dětské radovánky se vydařily - 
počasí se umoudřilo a nad Lučinou zářilo 
sluníčko, děti překonaly nervozitu, tančily 
a užívaly si bohatého potlesku. DJ Sonido 
hudebně doprovodil celou akci.

Děkujeme: p. Fajkusovi za poskytnutí 
Campu Dolina, Obci Lučina za program 
pro děti, Klubu rodičů, manželům Goc-
zolovým za sladkosti pro děti, za pomoc 

p. Kropovi a p Čermákovi, p. Zichovi, Sbo-
ru dobrovolným hasičům Lučina, pedago-
gům, manželům Martinovi a Zuzaně Vaň-
kovým, ADM Transport Radimu Obručovi, 
rodičům dětí za organizaci a hladký průběh 
akce. Výtěžek bude použit pro děti a žáky 
školy. 

Mgr. Ilona Racková
 ředitelka školy



Zpravodaj obce Lučina

6

Katolické náboženství
V květnu 2013 ukončil výuku sedmi žáků katolického náboženství otec Mgr. Jan Ve-

cheta z Římskokatolické farnosti Domaslavice. Vzájemná setkání otce Jana s žáky byla 
poučná, velmi příjemná, plná klidu a pohody. Těšíme se na další spolupráci a přejeme p. 
faráři krásné letní dny.

Proč bychom se netěšili…
Když se nám těšit a radovat ze života chce! 

Školní rok v mateřské školce uběhl jako voda 
a byl pestrý jako duha. Zážitků a prožitků bylo 
„milión“ (hrubý odhad-pozn. redaktora), tak 
alespoň některé připomeneme. Například za-
jímavé byly: návštěva oslíka na farmě „U Drzé 
kozy“, svítící a světluškový byl Lampiónový 
průvod, čerta ani Mikuláše jsme se nebáli, 
když za námi přišel do školky. Ježíška jsme 
sice neviděli, i když očekávali, ale jeho pří-
tomnost jsme vytušili při rozbalování dáreč-
ků. Sportovní náladu přinesla sebou „Zimní 
olympiáda 2013“ konaná v tělocvičně („Sluš-
ná účast, opravdu slušná!“).  Karneválek jistě 
potěšil všechny pohádkové bytosti. Dospěláci 
se také náramně pobavili (mnozí na svůj účet, 
nutno podotknout) na vydařeném školním 

plese. Přišlo jaro a s ním se probudily včelič-
ky. Pan včelař (Tomíkův dědeček), nám to 
pěkně vysvětlil, jak je to s tím medíkem. Pří-
mo u  svého „doopravdického“ včelího úlu! 
Ledy na přehradě se rychle roztopily a my 
jsme k  ní spěchali, abychom do ní nasypali 
trochu „stříbrného  mrholení“. Když se totiž 
přehrada třpytí, je prostě ještě hezčí... Skoro 
jsme si mysleli, že už nás nic nemůže překva-
pit, ale protože jsme celý rok poslouchali po-
hádky z knížek nebo je viděli ve školce nebo 
v divadle, jednu jsme si také vymysleli sami. 
Byla o vodníkovi a ten se chtěl oženit! Vzal si 
luční vílu a byla svatba. Tímto oznamujeme 
rodičům Krškovým a Carterovým, že jejich 
ratolesti už svatbu měli a gratulace i s případ-
ným svatebním darem příjmají u sebe v  po-
kojíčku... Na svatební cestu jsme naše novo-
manžele vzali do obřího akvária. Žraloka se 
nebáli, želvičky obdivovali, ale nejvíce se jim 
líbily mini opičky. Svatební hosté cestou ještě 
navštívili zábavný park, který je ohromil svou 
velikostí a množstvím kreativních průlezek... 

Člověk by si řekl, že to už snad stačilo na 
jeden školní rok, ale věřte nám, všechny zá-
žitky námi prožité se na tento papír prostě 
nevlezou. A to nás ještě čeká pobyt na horách, 
tedy školka v přírodě! Držte nám palce a ob-
jednejte počasí. 

Sluníčkové prázdniny se zábavnými oka-
mžiky Vám přejí holky ze školky.



5/2013

7

Jarní sběrový týden

Škola v přírodě

Rozlučkový výlet

Poslední den školního roku

Tradiční jarní sběrový týden proběhl v termínu od 22. do 26. dubna  2013. Opět se nám 
podařilo naplnit celý kontejner, po zvážení jsme se dostali na 2 480 kg.  Ještě neznáme vý-
sledky  v soutěži  Sběrných dvorů,  ale pravidelně se umísťujeme na medailových místech 
a doufáme, že i letos nám to vyjde. O výsledku soutěže Vás budeme informovat.                                                 

Mgr. Jitka Miková
 učitelka ZŠ

V posledním 
týdnu školního 
roku odjíždí žáci ZŠ 
a  předškoláci z MŠ 
na čtyřdenní školu 
v přírodě. Pobytem 

v chatě Bílá se rozloučíme s letošním škol-
ním rokem, užijeme si pobyt v horském 
prostředí a různé volnočasové aktivity. 
Předškoláci se seznámí s novými spolužá-
ky a pedagogickým sborem, takže přechod 

na ZŠ pro ně bude snazší. Program zajis-
tí společnost SUN OUTDOOR  o.s. pro-
střednictvím profesionálních instruktorů 
– rekreologů.

Školní stravu (obědy i svačiny) rodiče 
odhlásí pouze od PO do ČT dopoledne, ve 
čtvrtek v poledne  se vracíme a obědvat bu-
dou děti již ve školní jídelně.  V pátek  si už 
jen převezmou vysvědčení a hurá na prázd-
niny!

Naše třída jela na rozlučkový dvoudenní výlet na Morávku. Na chatě jsme hráli různé 
hry např. schovávanou a honěnou. Vyráběli jsme si dračí zuby z kapradí, které teď máme 
doma. Na víkend nikdo z nás nezapomene. Děkujeme !

                                           Natálie Žáková a Jan Blahuta 5. ročník ZŠ a MŠ Lučina

Všechna vysvědčení jsou rozdána, poslední kytičky předány, naposledy zazvoní školní 
zvonek. Žáci mohou opustit školu, vždyť začínají prázdniny! 

Slunečné prázdniny přejí zaměstnanci ZŠ a MŠ Lučina



Zpravodaj obce Lučina

8

Ohlednutí za školním rokem 2012/2013
Gratulujeme k přijetí na gymnázium Petře Csabi a Janu Noskovi.

Mladí hasiči

Projekty: 
Ajax - celoroční projekt policie pro cvičení 
4. a 5. ročník
Ovoce do škol - zdravý životní styl
Recyklohraní - třídění a recyklace odpadů
Den otevřených dveří
Slavnostní otevírání slabikáře
Babička do školy - čtenářská gramotnost
Renarkon - minimální preventivní program
Škola v přírodě - Bílá

Sportovní aktivity a soutěže:
Střelecká soutěž - mikroregion 
Přespolní běh - Dobrá
Olympijský pětiboj - ZŠ Bruzovice
Okresní kolo v přespolím běhu
Cvičení v přírodě - myslivecká chata
Plavecký výcvik
Soutěže v šachu
Třídní kolo, školní kolo, obvodní kolo 
a okresní kolo a krajské kolo v recitaci
Loutnička - pěvecká soutěž
Výlet na minigolf ŠD

Kultura, divadla a kina: 
Madagaskar, Šípková Růženka, Skřítkové, 
Princ Bajaja
Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou
Návštěva knihovny
Vystoupení dětí a žáků školy - vítání občán-
ků, důchodci, maminky
Předvánoční jarmark
Mikulášská nadílka ŠD pro ZŠ
Vánoční besídka ŠD
Velikonoční jarmark
Dětské radovánky
Discokarneval 
Lampiónový průvod
Djembe bubny - muzikoterapie

Různé:
Sběr papíru
Drakiáda
Výtvarné dílny s rodiči ŠD 
Noc v družině

Mgr. Ilona Racková, ředitelka školy

HASIČI INFORMUJÍ

Družstvo mladých hasičů ukončilo v sobotu 25.5.2013 letošní ročník hry Plamen a po 
velmi dobrých výkonech obsadilo 2. místo. K tomuto vynikajícímu výsledku gratulujeme 
nejen soutěžícím, ale také jejich vedoucím. Nadále probíhá letošní ročník moravskoslezské 
ligy mladých hasičů. Průběžné výsledky můžete sledovat na stránkách www.mslmh.cz



5/2013

9

Oznámení
Vážení spoluobčané, 

vzhledem k tomu, že se 
nám kvapem blíží letní mě-
síce a k nim neodmyslitelně 
patří nejen krásy přírody, 
ale taky obtížný hmyz, do-

voluji si Vás informovat, že jsme připraveni 
řešit Vaše problémy s tímto spojené, tzn. li-
kvidaci hnízd vos a sršňů v těch místech, kde 
může tento hmyz způsobit vážnější problémy.                   

Kde ne? Určitě ne na louce či kdekoliv 
jinde ve volné přírodě.

Kde ano? Tam, kde ohrožují nás a naše 
blízké (zejména děti), verandy, půdy, 
chodby, pergoly, přístřešky atd. 

Koho volat? Nejlépe přímo velitele naše-
ho sboru p.Tomáše Funioka buď osobně, 
nebo na t.č.: 724 069 930 nebo kontaktovat 
někoho ze členů sboru event. prostřednic-
tvím pracovníků Obecního úřadu Lučina. 

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
bohužel také v letošním roce naši zem 

krutě zasáhly rozmary počasí. Rozsáhlé 
a ničivé záplavy napáchaly obrovské škody 
na mnoha místech naší republiky a v  ně-
kolika případech si vyžádaly také oběti na 
životech. Znovu jsme se přesvědčili, jak 
zranitelní a bezbranní v těchto případech 
můžeme být. Možná ne náhodou právě 
v tomto období absolvovala naše výjezdová 
jednotka dvě námětová cvičení:

11.6.2013 – společné cvičení „Na 
vodě“ ve spolupráci s HZS Nošovice, které 
mělo prověřit, zda jsme   schopni efektivně 
využít člun při záchraně osob na vodní plo-
še naší přehrady.

12.6.2013 – nácvik evakuace osob z bu-
dovy ZŠ v Lučině (spolupráce se sbory Do-
maslavice, Soběšovice a Bruzovice.

V obou případech prokázal náš sbor 
výbornou připravenost a vysloužil si po-
chvalu od profesionálních záchranářů. Na 
tomto místě bych rád poděkoval především 
veliteli výjezdové jednotky T. Funiokovi za 
dlouhodobě pečlivou a precizní práci ve své 
funkci. Stejně tak patří mé poděkování celé 
„Výjezdovce“, která opět prokázala, že pa-
tříme právem mezi nejspolehlivější a nejlé-
pe pracující sbory v okrese Frýdek-Místek.

Závěrem mi prosím dovolte, abych 
Vám všem popřál konečně krásné letní 
počasí, pohodové chvíle na Vašich dovole-
ných a všem dětem a studentům zaslouže-
né prázdniny.

www.sdhlucina.cz
Za Výbor SDH Lučina

 starosta Petr Kozel

SDH Lučina Vás co nejsrdečněji zve na 
Letní noční karneval s rockovou skupinou 

MOPROCK,

který se uskuteční 29.6.2013 od 18.00 hod v areálu autokempu Lučina 



Zpravodaj obce Lučina

10

Vítání občánků

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH

V neděli 26.5.2013 jsme přivítali, v ob-
řadní síni OÚ, naše nejmenší za nové ob-
čánky obce Lučina. S rodiči a příbuznými 
se k obřadu dostavily 4 děvčátka a 2 chlapci. 
Po slavnostním přivítání a podpisu do pa-
mětní knihy, následovalo předání dárečků, 
kytiček a taktéž focení malých občánků se 
svými rodiči a sourozenci. 

Všem dětem přejeme hodně zdraví, 
štěstí a radosti a rodičům spoustu krásných 
chvil se svými potomky.

Poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na zdárném průběhu této akce (především 
p. Veselé, p. Kubošové, p. Štarchoňové, 
p. Funiokové, p. Nytrovi, p. Kikovi a děvčát-
kům ze ZŠ).

 Za kulturní a sociální komisi S. Kiková

Knihovna bude před prázdninami naposled otevřena ve čtvrtek 
27.6.2013. O prázdninách bude otevřena v úterý 30.7.2013 a ve čtvr-
tek 1.8.2013. Běžný provoz knihovny bude zahájen v úterý 3.9.2013.

Knihovnice C.Pochtiolová

Setkání jubilantů
Sobotní odpoledne 25.5.2013 patřilo 

našim nejstarším spoluobčanům – jubilan-
tům. Pozváni byli všichni z období měsíců 
leden až červen. Tato dost podstatná změna 
se během akce ukázala jako velmi přínosná. 
Díky tomu se setkalo mnohem více oslaven-
ců než dříve. Atmosféra byla uvolněná a přá-
telská. O její zpestření se postarali žáci ZŠ 
se svým kulturním vystoupením – J. Tvar-
dek, T. Metzová, K. Nosková, N. Kubicová, 
N. Žáková a M. Pryčková a p. místostarost-
ka D. Veselá s přáním všem oslavencům. 
Pánové L. Čudejko a J. Vajda, společně
s p. Siřinovou a p. Kuběnovou, překvapili velmi

milým pěveckým vystoupením doprováze-
ným na housle a akordeon. 

Tichou vzpomínku jsme věnovali spolu-
občanům, kteří již nejsou mezi námi. 

Jubilanti, kteří se tohoto setkání nemoh-
li zúčastnit, byli osobně, hned tento den, na-
vštíveni ve svých domovech a byl jim předán 
dárkový balíček s kytičkou.

Děkuji za nezištnou pomoc p. Gryczové, 
p. Nešporové, p. Štarchoňové, p. Funioko-
vé, p. Kaduchové za přípravu balíků a ob-
čerstvení a p. Herrmannové  za nádherné 
kytičky.

Za kulturní a sociální komisi S. Kiková



5/2013

11

Výstava opět bude

Jsme k tomu lhostejní?

Letos na podzim (21. - 22. září 2013) 
místní zahrádkářský svaz chce opět připra-
vit tradiční výstavu výpěstků zeleniny, kvě-
tin, ovoce a výrobků ručních prací na téma: 
„Zelí a vše kolem něj“. Prosba k všem na-
šim příznivcům: „Kdo z Vás pěstuje zelí – 
vyberte zdařilý či originální výpěstek pro 
výstavu. Může být i zelí okrasné.“ Dále 
přivítáme pro expozici výstavy  různé před-
měty (čím starší, tím zajímavější), které 
se používaly nebo používají ke krouhání 

a nakládání zelí, např. struhadla, zelňáky, 
apod., včetně zajímavých receptů.

Kromě zelí samozřejmě přivítáme i další 
výsledky Vaší pěstitelské činnosti. Pochlub-
te se ostatním, jak jste dobří ! 

Doufáme, že členové našeho svazu zahrád-
kářů se do přípravy výstavy zapojí na 100% !

Do září je ještě času dost. Tak sázejte, 
okopávejte, zalévejte (jestli přestane pršet) 
a pro výstavu připravujte. 

                           Výbor ČZS

Většina z nás ví jak se má 
nakládat s odpadem. Bohužel 
najdou se i jedinci, kteří…

Ale co, vždyť je to mno-
hem jednodušší vystihnout 
tu „pravou“ chvíli a využít 
ji. Nejrychlejší je přece přijet 
autem, proč bychom se s tím 
měli vláčet pěšky. A také, proč 
se s tím namáhat a hodit to do 
kontejneru, když zem přece 
také něco snese.

TEN nebo TI, co se o tako-
vé „zkrášlování“ našeho okolí 
starají, nemají vůbec na paměti, že sběrový 
vůz pojme odpadky pouze z kontejnerů, ale 
nemá povinnost odklízet ty, které jsou roz-
házeny po okolí. Pak musí nastoupit naši 
pracovníci p. Krop a p. Čermák, tyto odpad-
ky uloží do vyprázdněných kontejnerů a ej-

hle, hned je zase máme plné. Tímto vzniká 
bludný kruh. Má to naše obec zapotřebí??? 
Existuje totiž také možnost, že za velice 
slušný poplatek se dá odpad uložit i docela 
jinak.

 S. Kiková (reaguji na zveřejněné foto)



Zpravodaj obce Lučina

12

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI ČERVNU
Jan Kuba
Marta Bilíková
Oldřich Jarolím
Dagmar Kusá
Božena Vrublová
Miroslav Peter
Věra Bártková
Petr Bělica

Václav Koběluš
Rostislav Hovězák
Emilia Mikulová
Ivo Mintěl
Božena Adámková
Marta Sojková
Alois Grycz
Pavel Cigánek

Zdeňka Nytrová
Anna Mojžíšková
Šárka Kempná
Ladislav Tesarčík
Karel Kozel
Libor Čudejko

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

Klub důchodců informuje
Malé shrnutí činnosti klubu důchodců za 

1. pololetí 2013:
-  23. dubna jsme navštívili Český a Polský 

Těšín
-  6. května oslava Den matek v restauraci U 

Adámků za účasti hostů z okolních klubů 
důchodů. Připravili jsme si vlastní pro-
gram, který nám obohatily děti ZŠ Lučina

-  16. května oslavili Den matek také dů-
chodci v Soběšovicích, kterým zazpíval 
náš pěvecký kroužek

-  24. května - 26. května se 7 členů klubu 
důchodců účastnilo a také zacvičilo sle-
tovou skladbu „Jen pro ten dnešní den“ 
v Roudnici nad Labem na akci „Sokolové 
pod Řípem“

-  3. června už tradiční smažení vaječiny, 
pro nepřízeň počasí v klubovně

Končí 1. pololetí roku 2013, začínají 
prázdniny, doba dovolených a odpočinku. 
Přeji všem, aby si ji užili v pohodě a ve zdraví.

Informace:
V červenci a v srpnu schůze nebudou, 

jenom zkoušky pěveckého sboru a nepravi-
delné vycházky. 22. srpna 2013 (pro všech-
ny důchodce) je připraven celodenní zájezd 
do okresu Blansko-Olešnice, zámek Lysice. 
Hlaste se do 10. srpna 2013 u paní Alice Mly-
nářové, cena 200,-Kč za osobu, děti a studen-
ti 150,-Kč.

Marie Vařeková

Česká pošta, s. p. prosí občany, aby odstranili přečnívající větve, které brání provozu 
auta doručovatelek. 

Děkujeme za pochopení, Česká pošta, s. p.



5/2013

13

Firma Miloš Kolínek, Lučina č. p.111 přijme řidiče na rozvoz pečiva.
 Informace na tel. čísle: 558 689 041.

INZERCE

Právní záležitosti

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová
Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy a převody nemovitostí, 

zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb
každou středu od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.
Na Fojtství 8, 736 01  Havířov, tel.: 596810741, mobil: 603447219,

e-mail: zoric@atlas.cz, www.zoric.cz

SDH Lučina zve občany k účasti na

Poutní bohoslužbě u kaple sv. Anny a Jáchyma 
v Lučině (u Bártků), která se koná v sobotu

27. července 2013 v 10.00 hod. 
 Mši bude sloužit o. Jan Vecheta.

 Následné občerstvení bude zajištěno na Myslivecké chatě.
Těší se na Vás hasiči a myslivci.



Zpravodaj obce Lučina

14

GARÁŽOVÁ VRATA 
PLOTY, PLETIVA 

THUJE na živý plot 

Vrata od 9.999,- K  v . 20% DPH.    
Výklopná, dvouk ídlá, sek ní.  
PLOTY: Široká nabídka – prodej, 
doprava, montáže. 
THUJE na živý plot. Množstevní slevy.   
Stínící tkanina: 35 – 90% stínivost. 

   www.KANCLIR.cz 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. 
Ostrava – Nová B lá, Hrabovská 5/39, 

  Doprava materiálu po CELÉ R.  
ZDARMA doprava p i nákupu 

nad 7000,- K . 

AUTOMATICKÉ
VJEZDOVÉ BRÁNY

za nejnižší ceny

Nabízíme zhotovení a montáž:

- samonosných posuvných bran
- křídlových bran
- vstupních branek

Kontakt: 
Jiří ZEMAN
mob. 731 067 178 
zemanjiri@centrum.cz
www.branyzeman.cz



5/2013

15

Nabízím Vám:
Návštěvu obchodního 
zástupce u Vás

Výběr materiálu v naší vzorkovně

Zdarma výpočet spotřeby materiálu

Podrobnou cenovou nabídku

Spolehlivou dopravu na stavbu

Montážní návody 
a technické poradenství

Realizaci zkušenou firmou

Možnost vrácení nepoškozeného 
materiálu

Dlouhodobé záruky

Zákaznickou kartu výhod Colemánie

www.coleman.cz
prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

11 x
v České republice

17 let
na trhu

36 000
položek v nabídce

4000
trvale skladem

Váš obchodní zástupce:
Pavel Toman mobil: 725 675 610

OBCHODNÍ CENTRUM ČESKÝ TEŠÍN 
Strojnická 373, 735 62 Český Těšín, tel.: 558 746 070



Zpravodaj obce Lučina

16

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 25. 6. 2013 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina,

č.p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

Je Vám horko? Je Vám zima? Pro Vás jsme tady! 

               

Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí 
s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop. 

 

 
 

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla 
světových značek, nejlepší kvality s prodlouženou zárukou. 

 
Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným 
čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr. 
Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat. 
V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete. Zařízení budete používat celý 
rok, za velmi nízké náklady. 

 
Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma. 

Zavolejte 724 029 987,  přijedeme za Vámi a poradíme Vám. 
 

Email: klimaracingteam@seznam.cz 
Web: www.klimaracingteam.cz   



Výlet 

 Vítání občánků 26. 5. 2013Foto s panem farářem

Setkání jubilantů 25. 5. 2013



Tablo

Poslední tanečky 29. 5. 2013

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 5 / 2013


